
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 марта 2020 г. №  24-4
г. Юрауск г.Кировск

Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 27 декабря 2019 г. №  22-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 
от 27 декабря 2019 г. №  22-3 «О районном бюджете на 2020 год» 
следующие изменения:

1.1. часть вторую пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на

2020 год в сумме 0 (ноль) рублей и осуществить его финансирование 
согласно приложению 1.»;

1.2. в приложении 1 к этому решению: 
после позиции

«ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 —»

дополнить позициями:
«Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00 _

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 402 000,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 -402 000,00»;



2

1.3. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 548 517,00»
заменить позицией
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 953 517,00»;

позиции:
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 113 550,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 113 550,00»

заменить позициями:
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 518 550,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 518 550,00»;

позицию
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 552 699,00»

заменить позицией
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 452 699,00»;

позицию
«Культура 08 02 00 1 949 283,00»

заменить позицией
«Культура 08 02 00 1 849 283,00»;

позиции:
«Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 194 127,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 918 620,00
Дошкольное образование 09 01 00 3 227 145,00
Общее среднее образование 09 02 00 7 911 154,00»;

заменить позициями:
«Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 94 127,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 613 620,00
Дошкольное образование 09 01 00 3 222 145,00
Общее среднее образование 09 02 00 7 811 154,00»;

позицию
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 563 818,00»

заменить позицией
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 363 818,00»;

1.4. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 2 708 438,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 642 841,00»

заменить позициями:
«Райисполком 010 00 00 00 3 113 438,00



3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 047 841,00»;

позиции:
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 108 118,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 108 118,00»
заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 513 118,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 513 118,00»;
позицию

«Отдел идеологической работы, культуры 
и по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 865 595,00»

заменить позицией
«Отдел идеологической работы, культуры 
и по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 765 595,00»;

позиции:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 949 283,00

Культура 056 08 02 00 1 949 283,00»
заменить позициями:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 849 283,00

Культура 056 08 02 00 1 849 283,00»;
позицию

«Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 194 127,00»
заменить позицией
«Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 94 127,00»;

позицию
«Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 13 140 999,00»

заменить позицией
«Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 12 835 999,00»;

позиции:
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 12 088 620,00

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 227 145,00

Общее среднее образование 075 09 02 00 7 911 154,00»
заменить позициями:



4

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 11 783 620,00

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 222 145,00

Общее среднее образование 075 09 02 00 7 811 154,00»;
позицию

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 563 818,00»
заменить позицией
«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 363 818,00»

1.5. в приложении 6 к этому решению: 
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная 
программа «Образование и 
молодежная политика» на 
2016-2020 годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250
5.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

3 222 145,00

5.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

7 722 522,00

5.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

88 632,00

5.4. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи»

Образование Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

830 000,00

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризма 
райисполкома

386 503,00

Итого по подпрограмме 1 216 503,00
5.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение
функционирования системы

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму

363 818,00



5

образования Республики 
Беларусь»

райисполкома
Социальная
политика

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

355 010,00

Итого по подпрограмме 718 828,00

5.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

1 500,00

Итого по программе 12 970 130,00»;
позицию

«ИТОГО 26 431 483,00»
заменить позицией
«ИТОГО 26 126 483,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Г.П. Слабодникова


